
令和 3 年 4 月 

糖尿病を考える会の皆様へ 

島根県糖尿病療養指導士認定機構理事長 森本紀彦 

糖尿病を考える会会長 田中美紗子 

 

第 104 回糖尿病を考える会研修会のご案内 

 

風が春から初夏の香りを運んでくるのを感じる季節。お元気にお働きのことと存じます。 

さて「糖尿病を考える会」の例会が昨年よりコロナ禍で延期になっておりましたが、この度島根大学の

金﨑啓造教授をお迎えして開催することになりました。Web と対面とのハイブリットの例会になります。 

ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。  

この会に参加されると島根県糖尿病療養指導士の資格更新（又は申請）のための「糖尿病を考える会 2 単

位」が取得できます。（但し、やむを得ない事情がある場合を除いて 15 分以上の遅刻、早退の場合は参加

証明書が発行できませんのでご承知おき下さい。） 

また、参加を希望される方は参加申し込みが必須となります。 

尚、参加証については研修会終了後に受講番号一覧表と共にメール添付にて送信いたします。各自参加

証明を印刷の上必ずご自身の受講番号をご記入ください。受講番号の記入がない参加証は無効となります

のでご注意ください。 

１．日時・会場 

   ５月２３日（日） 

会場① 出雲市民会館 301 会議室 出雲市今市町 TEL（0852）24-1111 

会場② Zoom を使用した個人でのリモート参加 

 

２．研修内容 

    １３：３０受付開始 

    １３：５５ 糖尿病を考える会会長あいさつ 

１４：００ 講演「糖尿病合併症抑止を見据えたトータルケア」 

      講師 島根大学医学部内科学講座内科学第一教授 金﨑啓造 先生 

    １５：３０ 終了 

      

３．参加申し込みについて ＊参加申し込みは必須です！ 

   

① 5 月 14 日（金）までに下記にアクセスし参加申し込みをしてください。 

https://docs.google.com/forms/d/1nEEhMF71Snircvjq94J6daOP6I6BIgaDsL_Yp8Bu1sw/edit 

 

②  リモート参加の方には認定研修会の 1週間前までに Zoomに関するお願いや注意点、Zoomの

URLをメールにてお送りいたします。 

 
４．会場で参加される方へのお願い 

研修受講確認書を NPO 法人島根糖尿病療養支援機構の HP からダウンロードして記入し、当日持参

してください。 

https://www.sdmrso.jp/935/  

 

 

 

 

問合せ先・送り先 

      〒690-8506 

      松江市母衣町 200 松江赤十字病院 生活指導室 

島根県糖尿病療養指導士認定機構事務局 松江赤十字病院 生活指導室 吉岡 

     TEL（0852）24-2111 FAX（0852）31-9783 E-mail:seikatsu@matsue.jrc.or.jp 

 

 

※Ｒ３年度総会は書面表決にさせていただきます。 

 総会資料は後日お送りしますので、書面表決のご回答よろしくお願いいたします。 


